
Høringssvar til forslag til budget for 2025 for Roskilde Kommune 
fra Områdebestyrelse Midtvest (Dagtilbud) 

 
Områdebestyrelse Midtvest tager budgetforslaget for 2025 til efterretning og har følgende 

kommentarer til det: 
 

• 4F: Vi ser generelt positivt på omstillingspuljen på SBU’s område. Det giver god mening at omstille 
midlerne til nogle sammenhængende indsatser, som de foreslåede fire spor er. Den første indsats 
“Stærke almene dagtilbud og skoler” har derudover særligt fokus på overgangen fra dagtilbud til SFO, 
hvilket vi kun kan glæde os over. Det er nemlig en utrolig vigtig periode i børnenes liv med mange 
nye mennesker og nye ting at forholde sig til, hvor det betyder især meget med faste voksne, som 
man måske kan begynde at lære at kende allerede i løbet af det sidste år i børnehaven. Dagtilbud 
nævnes også i forbindelse med tidlig indsats. Det bidrager også til den generelle trivsel i dagtilbud 
og senere i livet.  Dog kan vi som områdebestyrelse på dagtilbudsområdet undre os over, hvilken 
anden betydning omstillingspuljen kan få på vores område, og om der er lige nok balance i 
middelfordelingen mellem dagtilbud og skole. Den helt tidlige periode i børnenes liv er nemlig 
altafgørende for, at de også trives i SFO, skole og senere i andre uddannelsesinstitutioner og på 
arbejdesmarkedet. Derfor kan investeringen i gode dagtilbud altid betale sig.  

• 4001 Trivsel i dagtilbud: Vi er meget glade for at se, at trivsel i dagtilbud bliver prioriteret med en 
særlig pulje. De fysiske rammer, som 0-5-årige børn befinder sig i dagligt, skaber nemlig fundament 
for deres fremtid og er et vigtigt redskab i det pædagogiske personales arbejde. 

• 4003 Fleksibilitet på dagtilbudsområdet: Det er godt nyt, at der afsættes midler til at øge de 
eksisterende daginstitutioners fleksibilitet for at tilpasse behovet for hhv. vuggestue- og 
børnehavepladser. Vi håber virkelig, at midlerne vil bidrage til, at dagtilbud kan forholdsvis hurtigt 
omstilles til ændrende behov, og at man på den måde i fremtiden vil kunne undgå at lukke eller 
sammenlægge eksisterende institutioner, som det kommer til at ske for otte institutioner i Roskilde 
Kommune til foråret, hvis forslaget bliver vedtaget. Forslaget om kapacitetstilpasning berører også 
vores Område Midtvest, hvor Børnehaven Bredgade skal lægges sammen med Børnehuset Bella 
Luna. Vi anerkender det faktum, at der i øjeblikket er overskud af børnehavepladser i midtbyen, men 
vi synes, at det er uhensigtsmæssigt at lukke et af de meget få dagtilbud i Roskilde by, hvis man nu 
også vil gøre bymidten til et område, som er attraktivt for børnefamilier. Måske kan sådan en 
omstilling af de overskydende børnehavepladser i Børnehaven Bredgade til vuggestuepladser være 
en mere holdbar løsning, som også tager børnenes trivsel i betragtning. Det at flytte institution er 
ikke nemt for børn og vil kræve tid og ressourcer at vænne sig til. Som Områdebestyrelse støtter vi 
forældrekontaktudvalget i Børnehaven Bredgade og henviser til deres høringssvar til forslag om 
kapacitetstilpasning.                

 


